Posela de mucho mds antigno el monasterio
de la Grassa la iglesia de San Esteban de Cane-

(1) Apéndice nam, VI.
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e

llag (1), puesto que ya se cita en la confirmacion
de las posesiones de dicho monasterio por el rey
de Francia Carlos el Simple, de fecha 3 de No-
viembre del afio 908, enando dice: in pago Bi-
suldunense, ecclesia Sancti Stephani super-
fluviwm Fluviano cum terminis et adjacen-
tits suis et molinis earum (2).

El obispo Wigo de Gerona la habia hecho pa-
rroquial; pero Witiza, abad de la Grassa, segun
consta de una sentencia que se did & su favor
con fecha anni domini DCCCCXIIL. indictio-
ne 111 die Kalendis martii anno XVI. reg-
nante Carulo Rege, pidio la posesion de dicha
iglesia como propia de su monasterio, por apri-
sion de Ademundo, monje del mismo, que la ob-
tuvo cuando era inhabitable. Dicha queja la hizo
¢l abad Witiza en la catedral de Gerona ante el
mencionado Obispo, del de Barcelona Teodorico,
del conde Sufier y muchos otros personajes, entre
ellos varios candnigos de Gerona. Depusieron va-
rios testigos que habia mds de cuarenta anos
que la posefa el monasterio, y asf se la restituyo
el Obispo con las déeimas, primicias, honores y
posesiones.

En el 7rasllat del monasterio de Ridaura en-
contramos una copia de dicha sentencia, que por
su originalidad y por creerla inédita, msertamos
4 continuacion. Dice asi: «Cum in del nomine

(1) D, Pedro Alsius y Torrent v D. Celestino Pujol y
Camps,en su Noménclator geografico historico de la provincia
de Gerona, hacen depender erroneamente dicha iglesia del
monasterio de San Pedro de Camprodon.

(2) Hitoire générale de Languedoc. Tomo V, pag. 123.

-
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residerent venerabiles presuli Guigo ste Gerun-
densis eclesie episcopus et Teuricus Barchino-
nensis Episcopus simul cum eis Seuniarius... Co-
mes et Marchio in Gerunda Civitate in sede sanc-
te Marie Virginis in eorumque plenam coplosam
clericorum ac nobilium.... dei Archipresbitero
ticahoto Adilane Archipresbiteros Archibado pru-
neto preshitero Guilisclolet Durando Viuando
Rodgerio abbates Canonicos seu etiam mirone
Reudosio Adalano Adalanco Carpio ennego Ma-
daxo Ermenisclo Mamberto fredario Ansuleto el-
degodio Teudrico uniufredo Argemiro Stephano
(fuinizane et ceterorum multitudo copiosa in eo-
yum ab sistentes presentia dum simul intercetera
exercentes negotia Elevanse venerabilis abba
Guitiza ex scenobio ste Marie Crasse urbionensis
in eclesia domini Vuigoni Episcopi flagitans eo
quod sue eclesie sancti stephani vocata ad suam
propiam eclesiam sancte Marie Cenobio jam dicto
fuisset possessa per aprisionem Adamundi mona-
chi eiusdem Monasterio dum inhabitalis fuisset
et ipse Monasterius vel abbates ibidem habitan-
tes eam possent per hos annos XL seu et amplius
sine alicuius blandementum aud ullum canonica-
le censum sed illesa sub regula beati benedicti
permansit Unde autoritate Romana privilegium
seu et regale preceptum hostendit tam de 1psa
eclesia quam ex ceteris rebus ad Sto. predicto
(‘enobii pertinentibus et dum... abba teneret jam
dictam eclesiam sancte Stephani in sua potestate
per has auctoritates superius dictas domnus Vui-
@0 episcopus eam consentit-hac donavit ad pres-
biterum nomine Ermomirum per parrochialem
eclesiam unde per scriptus abba emandatum ex-
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petit Audiens hee prefatus presul nes cientem se
de hoe dixit ut ex cenobio heate Marie fuisset
aut non pro quibus voee iste Abbas eamn quere-
bat aut parrochiana fuisset tunc a domini Verbo
et sacro misterio omnes ommonuit atque excomu-
nicavit ut qui veritatem de hee sciebat statim
dixisset ita ut veritas intemerata per mansisset.
Audientes hanc adiurationem et excomunicatio-
nem Teudricus pontifex servus dei archipresbhiter
Tudosius Ennego Argimirus Madarus Ermenis-
clus Mambertus et ceteri alii omnes una voce di-
xere 1tase habere sicut Vuitiza abba dicebat illos
scientes et cognoscentes eclesiam sancti Stepha-
nl in subietionem ste Marie crasse per mansisset
cum decimis et primitiis et oblationibus fidelium
cum terris et vineis ortis et ortalibus et pratis et
pascuis et molendinis cum edificatione illorum
per hos annos XL seu et multo amplius cum ve-
ritatem cognoscentes Vuigo Episcopus et Teuri-
Cus eps nee non et Suniarius comes ac ceterorum
clericorum ste sedis Gerunde nec non et layeo-
rum pariter confirmatione ut Ste. Marie eclesie
urblonensis cuis voce iste Abba Vuitissa prose-
quid suo privilegio hac regale preceptum con-
firmarunt habuisset hane eclesiam sti. Stephani
vocabulo cum decimiis et primitiis de villare que
vocant Cannellas vel de villare Almanga usque
ad terminos de villa que dicitur Castellar ot usque
ad fontem vel torrentem et terminos de Romana-
1no et usque ad terminos de Palaciolo et pervenit
ad terminos de Baripalmas usque ad pera Molera
vel in terminos de villare Falgario et ipso villare
: MINOS SU0S usque
- torremtem quod dicunt Algama decimas et
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primitias et oblationes fidelium sine ullo canoni-
cale censum et sine alicuius blandimentum ha-
beant iste abbas Vuitiza quam et succesores. Lt
hoe quod 1bi pertinet 1n vsibus suis dispendant et
gaudeant se Vuitiza abba nostra venisse presen-
tia suam percepisse justitiam. Y Et eco Bernar-
dus gratia der Gerundensis sedis Episcopus qui
hane eclesiam Sti. Stephani superius scriptam
consecrayi confirmo et laudo hance consecratio-
nem et hane priorem superius scriptam. SpEnum
Raimundi Geralli archidiachoni Sygnum Ray-
mundi sacriste. Spgnum Raymundi Gaufredi Ar-
chidiachoni. Facta confirmatione litere sub era
DCCCCwe LIme, Anni domini DCCCCXIIT die ka-
lendis martin anno XVI Regnante Carulo rege. y%
Vuigo humilis episcopus Gerundensis ste. sedis
eclesie ¥ Teuricus Barchinonensis episcopus...
p% Suniarius Comes... Eunego...»
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® APITULO 1V.